Nuper nobis A. presbytero supplicante innotuit 3 *, ut,

quunt ipse ordinem fratrum Minorum causa probationis4
intrasset, ac exinde, nulla facta professione, infra annum
exüsset, super Izoc providere misericorditer dignaremur, tibi5
dedimus in mandatis, ut, si res taliter se haberet, denunciares
ipsum ad regularen' observantiam non teneri. Dicto ergo
presbytero et fratre Ioanne in partibus tuis Minorunz fratrum
custode cum quibusclam aliis propter hoc in tea praesentia con-

stitutis, dictes custos ad probandum, quod idem presbyter
professionem fecisset 6, quosdam ordinis sui testes mcíuxit,
qui deposucrunt super hoc, contradicente dicto 7 presbytero,

non iurati. Unde praefatus presbyter asserebat, enrama testi-
monium nullum esse, praedicto replicante custode, quod secan-
duna ordinis sui regulan jurare non poterant, nec debeban.t, sed
eoru721 verbis simplicibus in huiusmodi standun eral, quare nobis
humiliter supplicasti, ut, quid !genciana sit tibi, te redderenzus
nostris literis certiorenz. Nos ergo fr•aternitati tuae breviter
Respondernus, quod nullius testimonio, quantumcunque
religiosus exsistat, nisi iuratus deposuerit, in alterius prae-
iudicium debet credi. [Dat. Laterani Kal. Illart. 1225.]

CAP. LIT.'

Diligentor et sigillatim examinandi sunt testes. Supple: etiamsi agitur de
cita et miraculis alicuius canonizandi. Abbas.

Idem Corisopitensi 2 et Trecorensi Episcopis.

Venerabili fratre nostro episcopo et dilectis filüs capitulo
Corisopitensi 3, ac universis abbatibus apud Cistercium in
generali capitulo 4 congregatis, ¡multisque episcopis aliis et
religiosis una clan abbate et convento ü'on.asterü S. 1llauritii
Cisterciensis ordinis Corisopitensis dinecesis olim nobis in-
sinuantibus, piae memoriae Mauritiunz ahbatem praefati mona-
sterü divino munere claris coruscantem niraculis adeo, ut
monasterium. 'psum quaclam usuapatione usos, seu pollos quadan
anticipatione futtzri VOL 117)1 ab eius nonaine sortiatur, et humiliter
supplicantibus, tal ipsuan annumerari sanctorum catalogo facere-
nzus, et, quod papeles devota praesumptione, sicut diximus, nene
usuapat, seo etian divino instilado aazticipat, illonz appellando
sanciona et alisque auctoritate sedis apostolicae venerando, rite
tandem iussione apostolica facial ad glorian Christi et noninis
Christiani, nos eorunz rlevotis precibus, in quantum decuit, an-
nuentes, venerabili /i•atri 2Zostro episcopo Leon.ciensi 5 et dilecto
filio abbati SClnCti LCOnis o Corisopitensis dioecesis per ?lastras
dedimus literas in. mandatz.s, ut ingeirerent super prdedicti viri
vita et miraculis diligentissinze veritatenz, et eam 7 nobis fideliter
intimaren', la, ea plene canzperta, pio s supplicantium desiderio
pierdes annuere valeremus. Mena antena episcopis et abbas
quandam nobis paginan' transmiserent propriorzzan sigillortrm
appensione munitan, in qua multa quiclem el magna miracula
continentar, facha, et dicitur, a Domino meritis dicti viri; quae
licet prnbata per testes iuratos et nominatos in ipsa pagina ia'-

venieznhor: non lamen apparet per paginaan saepe dictan', quod
ipsos testes examiiaverznt sigillafim, et !piad eos super bis, de
quibus cual! testifican, ac corona Cir •cumstaetüs cum ea inta•-

rogaverint diligentia, (pule solet el debet ia' !estilan receptionibus
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huiusmodi acta sublato appellationis obstaculo fine debito

terminetis; optione lamen eidem capitulo secundun sanctiones
reservata, ut vel recipiant depositiones eorum, qui super-
sunt, productonem testium contra eos, vel eas 10 respuentestt

consentiant, ut 12 iidem testes admittantur iterum, salvo

lamen jure, quod in utroque casu eidem capitulo competit
tam in personas testium quam in dicta.
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adhiberi. linde licet humana devotio prompto a/fectu debeat
honorare quos dignatio divinae bonitatis honorat, tutius lamen es•se
censuimus hoc differre negotium, guau' in eo sententiam minus
considerate pro ferre. Nolentes antena deesse supernae grata:ae

muneri, sed adesse, Discretioni vestrae mandamus, quatenus

testes, quos abbas et monachi S. Martini 9 Cisterciensis

ordinis super vita et miraculis piae memoriae M. abbatis
monasterii supradicti duxerint producendos, examinare
sigillatim 10 curetis cum ea diligentia, quae solet et debet in

receptione l1• testium adhiberi. [Dat. Kal. Sept. 1125.]

CAP. r,III. t

Itcrum examinandus est testis, qui obscuro deposuit. Supple tu: ex
iudicis officio.

Gregorius IX.

Quum clamor validos contra Acherontinum episcopum2*
super simonia et aliis criminibus adscendisset, Melfitensi et
Rubensi 3 episcopis dedimus in mandatis, ut super his
diligenter veritatem inquirerent. (El infra:) Verum quia

apertis attestationibus L. et G. super simonia ita deposuere
confuse, quod ex dictis eorum non potest veritas declarari:
mandamus, quatenus examinetis eos iterum diligenter, et
tam eorum quam aliorum, quos receperitis, testificata, sub
sigillis vestris nobis fideliter referatis.

CAP. LIV.1

Perseverans in crimine, etiam in civili repellitur a testimonio; emondatue
vero, non infamis, admittitur in civili, et etiam criminali mota civiliter.

Pallit in perjuro, qui in criminali repellitur.

Idem.

Testimonium eius, cui ab adversa parte opponitur
crimen, merito reprobatur in criminali causa, sive civili,
si in ipso crimine perseveret 2 *. Si yero sit et crimine
emendatus, et eum non comitetur infamia, non est in causa
civili, vel etiam quum de crimine civiliter agitur, praeter-
quam pro reatu periurii, repellendus. In criminali autem,
si in alio iudicio instituta accusatione contra ipsum, de
crimine convictus exstitit vel confessus, vel si 3 * nunc per
exceptionem exinde convincatur, aut gravata sit eius opinio,
pro eo, quod quandoque fuit tau modo repulsus, quamvis in
hoc casu non excluderetur in causa civili, potest a testi-
monio, licet egerit poenitentiam, removeri.